
 

Mezi níže uvedenými smluvními stranami se uzavírá tato 

SMLOUVA O DÍLO NA SERVIS VÝTAHŮ 

č. smlouvy: U152019 

 

OBJEDNATEL: 

Domov sociálních služeb Slatiňany  

Spisová značka: Pr 734 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Sídlo:   Klášterní 795, 538 21 Slatiňany  

IČO:    15053814 

DIČ:   CZ15053814 

Oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kubín, ředitel 

ZHOTOVITEL:   Výtahy Podlesný s.r.o. 

Ve věcech předání díla:   Petr Podlesný, jednatel 

Sídlo :     Dělnická 476, Pardubičky 

PSČ,město :    Pardubice 533 01 

 

Spisová značka:   C 41228 vedená u Krajského soudu v Hradci 
Králové 

IČO:     068 73 219 

DIČ:     CZ068 73 219 

Banka :     

Číslo účtu :     

Oprávněn jednat :   Petr Podlesný, jednatel 

Tel :      

 

 ( dále jen zhotovitel ) 



I. PŘEDMĚT SMLOUVY : 

Zhotovitel se zavazuje provádět a zajišťovat sjednanou činnost pro objednatele 

v rozsahu uvedeném a specifikovaném touto smlouvou o díle. Zhotovitel i 

objednatel se zavazují svou činnost související s vyhrazeným zdvihacím zařízením 

uvedeným v příloze 1. této smlouvy řídit dle platných norem a právních předpisů. 

Rozsah servisní činnosti 

1. Činnost prováděná za paušální platbu 

1.1 Seřízení, nastavení a kontrola funkčnosti zařízení 1x měsíčně 

Provádění odborných prohlídek (revize) 

Odborné zkoušky 

Poruchové opravy bez materiálu s nástupem na opravu do 4 hod. od nahlášení 

Mazání dle mazacího plánu výrobce 

Odstranění nečistot z šachetní prohlubně a strojovny výtahu 

 Upozornění objednatele na závady ohrožující bezpečný provoz zařízení –

předložení návrhu řešení 

Provádění poradenské činnosti : - změny a úpravy příslušných norem 

2 . Činnost hrazená samostatnou fakturací - objednané písemně nebo ústně, 

hodinovou zúčtovací sazbou (HZS 410,-Kč) 

1.2 Odstranění závad zjištěných při odborných prohlídkách a zkouškách 

1.3 Doplnění oleje do motoru, převodové skříně a mazacích nádob 

1.4 Dodání náhradních dílů a součástí 

1.5 Inspekční prohlídky 

- úpravy pro zlepšení bezpečnosti, spolehlivosti 

- modernizace zařízení atd. 

       

2.1 Opravy vzniklé úmyslným poškozením nebo nedbalostí uživatele. 

2.2 Práce spojené s výměnou dílů a součástí 

Samostatná smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem 

2.2 Opravy, jejichž hodnota přesahuje  50 000,- Kč + DPH . 

2.3 Nové technické úpravy vyžadované objednatelem nebo změnou příslušných 

norem. 

 

II. PLATEBNÍ A CENOVÁ UJEDNÁNÍ : 

• Cena předmětu smlouvy je stanovena mezi smluvními stranami dohodou 

takto: 

Typ výtahu  Lůžkový 500kg  1080,- Kč/měsíc bez DPH 



Typ výtahu  Osobní 250kg     980,-   Kč/měsíc bez DPH 

Typ výtahu  Hydraulický 630kg  1100,- Kč/měsíc bez DPH 

Typ výtahu  Nákladní  500kg     970,-   Kč/měsíc bez DPH 

2. Fakturace je prováděna pololetně, a to na začátku daného kalendářního pololetí. 

3. Splatnost faktur je 14 dní od data doručení faktury. Při opožděné platbě může 

zhotovitel účtovat úrok z prodlení ve výši 0,03 procenta z dlužné částky denně. 

4. V případě opakovaného prodlení platby je zhotovitel oprávněn pozastavit výkony 

až do splnění pohledávky a to na základě upozornění doručeného objednateli min. 5 

dní předem. 

 

5. Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za bezpečnost provozu a jakékoliv škody 

vzniklé objednateli či třetí osobě důsledkem pozastavení výkonu nebo odstoupením 

od smlouvy. 

6. V případě růstu inflace vyhlášeným Českým statistickým úřadem za 

předcházející rok má zhotovitel právo na úpravu dohodnuté ceny. Na případnou 

změnu ceny bude objednatel předem písemně upozorněn. 

III. SMLUVNÍ PODMÍNKY: 

Platnost smlouvy: 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců. 

2. Platnost smlouvy vzniká dnem podpisu smluvními stranami a je účinná od 

1.4.2020 za podmínky předchozího zveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu a to písemně. Výpovědní 

doba je 30 dní a počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

smlouvy. 

Právo odstoupení od smlouvy: 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy: 

a) v případě opakovaného nedodržování termínů, rozsahu a kvality prací 

prováděných zhotovitelem, 

b) při změně vlastnických vztahů objednatele k předmětnému zařízení. 

Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy: 

c) zjistí-li zásah jiných osob na servisovaném zařízení, 

d) při odmítnutí objednatele odstranit závady ohrožující bezpečný provoz zařízení, 

e) v případě opakovaného prodlení platby 

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení té straně, která smlouvu 

porušila. 

IV. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY : 

1. Zhotovitel odpovídá za včasné a řádné plnění smluvených činností, plynoucích 



z této smlouvy. 

• Zhotovitel neodpovídá za škody či jiné ztráty způsobené objednateli třetí 

osobou nebo nepředvídatelnými okolnostmi, kterým zhotovitel nemohl 

zabránit. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ : 

1. Případné změny nebo dodatky této smlouvy se dokládají písemně a se souhlasem 

smluvních stran. 

2. Tato smlouva nahrazuje a ruší předchozí smluvní ujednání, týkající se předmětu 

této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy. 

Porušení tohoto ujednání může být důvodem k odstoupení od smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup k zařízením potřebných 

k plnění ujednané činnosti. 

5. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž objednatel i 

zhotovitel obdrží jeden výtisk. 

6. Obě smluvní strany se zavazují převést práva a povinnosti na své právní 

nástupce.  

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových 

stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 platného 

zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, splní DSS Slatiňany. Smluvní strany berou na vědomí, že 

v případě nesplnění této zákonné povinnosti do tří měsíců od podpisu smlouvy je 

smlouva bez dalšího zrušena od samého počátku. 

 

 

 

 

 

 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Ing. Miroslav Kubín, ředitel    Petr Podlesný, jednatel 

    


